dum ingredi poterant, humeris impositis. Et
 filiolum lactentem adhuc sub ala ferre et ita per
 medios vicos incedere coacti sumus. Et dies quin-
 que post captam urbem commorati et ipsi diaces-
 simus die Sabbati. Quod divina providentia et non
 fortuito casu factum videtur. Accedebat et hiems,
 et nostra uxor vicina erat partui, ut illa Christi
 prædictio, quæ monet orandum esse ne fuga nostra
 in Sabbato et hieme fiat, et prægnantibus in diebus
 illis male ominatur, non secus ac si nostra causa
 dicta esset, exitum sortiretur. Ut vero complures
 familiares et cognati aliaque turba ad nostrum
 conspectum confluerant, non aliter quam cætus
 formicarum per trivium pergebamus, occurrentibus
 nobis exercitibus non accurate armatis, 779 sed
 prælongis ensibus ad latera equorum suspensis, et
 pugiones cingulis insertos gestantibus; quorum
 alii manubiis onusti erant, alii prætereuntes cap-
 tivos excutiebant, an sub lacera tunica splendidam
 vestem celarent aut argentum aurumve in sinu
 occultarent. Alii mulieres forma præstantes ita
 defixis oculis intuebantur, quasi mox eas ad stu-
 prum rapturi essent. Nos igitur mulieres, earum
 pudicitiam metuentes, in medium agmen tanquam
 in ovile recepimus, adolescentulas vero cæno
 faciem illinere ut pridem fucis, atque ita ruborem
 genarum extinguere jussimus, ne formæ venustas
 principio, ut viatores noctu elatus ignis, specta-
 tores, deinde amatores, postremo raptores allice-
 ret, cum sibi licere viderent omnia. Interim sup-
 plices ipsi manus ad Deum tendebamus, afflictis
 animis pectora plangentes et oculos rigantes lacry-
 mis, si quo modo omnes immanes istas feras salvi
 et inviolata pudicitia evaderemus. Cum autem
 nobis per Auream portam exeundum esset, ut ad
 inclyti martyris Mocii ædem venimus, insolens et
 nefarius quidam barbarus 780 puellam formosam,
 judicis cujusdam filiam, e medio nostrum tanquam
 lupus agnam abripit. Quo miserrimo spectaculo
 totus cætus noster consternatus exclamavit; puel-
 læ vero pater, senio et morbo afflictus, tum etiam
 in cænum prolapsus ac contaminatus, juncens crebro
 me tanquam ficulnum præsidium intuebatur, et
 nominatim orabat ut sibi pro virili ad puellam
 recuperandam adjumento essem. Itaque statim
 conversus vestigia raptoris persequor, cum lacry-
 mis vim factam proclamans, et supplicibus gesti-
 bus opem prætereunantium militum implorans, qui
 linguæ nostræ non plane rudes erant, quorundam
 etiam manibus prehensatis. Et vix quosdam ad
 commiserationem ita flexi, ut impudentem et libi-
 dinosum illum hircum ulcisci cupientes a me ad
 ædes illas perducerentur. Quo cum ventum esset,
 mulierosus ille virgine introducta in foribus stabat,
 ut si qui vim facturi essent, eos repelleret. Ego
 vero digito eum commonstrans, « Iste, » inquam, «
 luce teste injurius vestræ nobilitatis edicta contem-
 pit. 781 Vos enim edixistis, de conjugatæ mulie-
 ris aut virginis aut dedicatæ Deo puellæ vel impu-

dico aspectu, si caveri possit, quisquam contami-
nctur, et jusjurandum ea de re sanctissimum
dedistis. At iste, vestra auctoritate contempta, in
conspetu multorum, ut salax asinus, in virgines
impetum facere non dubitavit. Vos igitur vestris
legibus et armis nos defendite, lacrymis his deli-
niti, quas Deus admittit etiam, et natura maximum
mutuæ misericordiæ incitamentum in oculis no-
stros derivavit. Quodsi et vos liberos habetis, per
conjuges et charissima pignora obtestor ut nobis
supplicibus manum porrigatis. Obtestor per divi-
num sepulcrum et Christi præcepta, quæ Christia-
nos omnes jubent ea facere hominibus, quæ ab
iisdem sibi præstari cupiant. » His verbis ex tem-
pore usus virorum illorum animos excitavi, ut
puellam serio repeterent. At ille principio verba
illorum contemnebat, amore et iracundia duobus
violentissimis affectibus occupatus. Sed cum irati
instarent et supercilium ei minitarentur ut injurio
simul et impudico, denique verba illa non ex labiis
sed ex pectore promanare cerneret, vix tandem
minis expugnatus puellam 782 restituit. Pater con-
spectu filæ exhilaratus, et lacrymis Deo libatis ob-
fœdas illas nuptias propulsatas, surgit et rursus
nobiscum proficiscitur.

μαλαχθέντες τούτοις τοῖς δάκρυσι, ἃ καὶ Θεὸς προσέειπε καὶ ἡμῖν ἢ φύσει ἐς τὸν πρὸς ἀλλήλους οἶκτον
βοήθημα μέγιστον τοῖς ὀφθαλμοῖς ἐπωχέουσαν. Εἰ δὲ καὶ πατέρες παίδων ὑμεῖς, καὶ πρὸς τὸν συλλέ-
κτων καὶ τῶν φίλων ὑμῖν τέκνων τοῖς ἰκέταις ὑμῶν χεῖρα ὀρέξατε, καὶ πρὸς τοῦ τάφου τοῦ Θεοδότημονος
καὶ τῶν Χριστοῦ παρρησιῶν, καὶ τοῖς ἀπ' αὐτοῦ καλούμενοις κοινῶς πᾶσιν ὑποτιθήσιν ἐκεῖνα κοινῶν
τοῖς ἀνθρώποις ἃ καὶ σφίσι ὑπ' ἐκείνων γενέσθαι βούλονται. » Τούτοις τοῖς ῥήμασι ὡς ἐξ ἐφόδου χρη-
σάμενος τὰ τῶν ἀνδρῶν ἐκείνων φρονήματα διενέστησα. Οὐκοῦν ἐνέκειντο τὴν κόρην αἰτούμενοι. Ὁ δὲ τὰ
μὲν πρῶτα ὑπερώρα, ἔρωτι καὶ θυμῷ τυραννικωτάτοις θυσι πάθεισιν ἐνισχύμενος ὡς δὲ εἰς ὄργην
ἐπιφρίσσοντας ἑώρα τοὺς ἀνδρας καὶ προτείνοντας ἐκείνην τὴν ἐπὶ σκόλοπος ἀπαιώρησιν ὡς ἀδίκην ἅμα
καὶ ἀναίδειαν, τὸ δ' ὄλον οὐκ ἀπὸ χειλέων μόνον, ἀλλὰ καὶ καρδίᾳ τὴν διάλεξιν ἐκείνην πεποιημένους, ἐνέ-
δωσά τε μόγις καὶ τὴν κόρην ἀποδίδωσι. Περιχαρῆς οὖν ἐπὶ τῇ θῆξ τῆς παιδὸς φανεῖς ὁ πατήρ, καὶ σπεί-
σας Θεῷ δάκρυα ἐπὶ τοῖς ἀστεφανώτοις ἐκείνοις καὶ ἀνυμνασίοις νυμφεύμασιν, ἀναστὰς αὐθις σὺν ἡμῖν
ἐπορεύετο.

4. Postquam urbe excessimus, alii aliter Deo
gratias agebant et fortunæ suas cum ejulatu mi-
serabantur. Ego vero recta in faciem prolapsus
tantum non cum mœnibus expostulabam, quod
sola essent integra nec lacrymarent nec in tumu-
lum corruissent, sed adhuc erecta starent. « Nam
si (inquam) ea quorum causa condita estis, jam
ferro et igni penitus sublata conciderunt, cur vos
adhuc statis? quem posthac tegetis et custoditis?
nisi forte hostibus exitium moliemini in die iræ,
cum Dominus ad eos a quibus nos ita tractati su-
mus frangendos insurrexerit, et Occidentem forsitan,
ut David vaticinatus est, conculcarit? et tu
quoque, regina urbium, urbs amplissima, urbs
magni regis, tabernaculum Altissimi, laudatio et
celebratio ministrorum ejus, deliciæ hospitum, D
imperantium urbium imperatrix, canticum canti-